1

2020 年７月 17 日

各 位

 会 社 名  レ ッ ク 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 永守 貴樹
（コード番号 ７８７４ 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員経理部長 増田 英生
（TEL．０３－３５２７－２１５０）

特定子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である寧波利克化工有限公司の全出資持分を

譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分譲渡の理由

 当社は、2012 年１月に寧波利克化工有限公司を設立し、コスト競争力のある日用品の製造に努めてま

いりましたが、人件費の上昇や生産性の低下等により、当該子会社は業績の低迷が続いております。

 以上の状況から、当グループ全体の経営効率化及び収益力の向上を図るため、当社が保有する当該子会

社の全出資持分について譲渡することといたしました。

２．異動（譲渡）する子会社の概要

（１） 名 称 寧波利克化工有限公司

（２） 所 在 地 中国浙江省寧波市鎮海区澥浦鎮北海路 1469 号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 青木 光男

（４） 事 業 内 容 日用品の製造販売

（５） 資 本 金
56,850 千人民元

（868 百万円 2020 年７月 14 日現在為替レート 15.27円／人民元）

（６） 設 立 年 月 2012 年１月

（７） 大株主及び出資比率 当社 100％（うち、間接保有 100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の連結子会社です。

人 的 関 係 当社の代表取締役会長が董事長を兼務しております。

取 引 関 係 当社製品の製造販売を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

 純 資 産 267 百万円 249 百万円 270 百万円

 総 資 産 452 百万円 421 百万円 410 百万円

 売 上 高 355 百万円 210 百万円 265 百万円

 営 業 利 益 △8 百万円 △49 百万円 △16 百万円

 経 常 利 益 5 百万円 △0 百万円 29 百万円

親 会社 株 主 に 帰属 す る

当 期 純 利 益
6 百万円 △0 百万円 29 百万円

３．持分譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 寧波新明化工有限公司

（２） 所 在 地 中国浙江省寧波市鎮海蟹浦北海路 177 号

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 董 春

（４） 事 業 内 容 化学工業品の製造販売

（５） 資 本 金 1,500 千人民元

（６） 設 立 年 月 日 2002 年９月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 董 大根 88％、董 春 12％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

（１） 異動前の持分比率 100％

（２） 譲 渡 持 分 比 率 100％

（３） 異動後の持分比率  ―％

※譲渡価額につきましては、譲渡先の意向を踏まえ開示を差し控えさせていただきます。なお、当該価額

は、2020 年３月 31 日現在における推定財務諸表及び持分譲渡相手先の状況を勘案し、双方の交渉によ

り決定いたしました。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020 年７月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2020 年７月 20 日

（３） 持 分 譲 渡 実 行 日 2020 年９月 30 日

６．今後の見通し

 2021 年３月期における業績への影響は精査中であり、開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示い

たします。

以 上

3

（参考）当期連結業績予想（2020 年５月 14 日公表分）及び前期連結実績

                                    （百万円未満切捨て）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

当期連結業績予想

（2021 年３月期）
50,000 4,200 4,300 2,600

前期連結実績

（2020 年３月期）
48,211 4,129 4,250 2,519